
MAGISTRÁT  HLAVNÉHO  MESTA  SLOVENSKEJ  REPUBLIKY  BRATISLAVY 
 
 
Materiál na rokovanie 
Mestského zastupiteľstva 
hlavného mesta SR Bratislavy 
dňa 25.06.2015 
 
 
 
Informácia o dlhovej službe hlavného mesta SR Bratislavy a podriadených organizácií.  
Schválenie načerpania 2. tranže úveru od Rozvojovej banky Rady Európy (Council of 
Europe Development Bank) pre hlavné mesto SR Bratislavu a poskytnutie návratnej 

finančnej výpomoci od Ministerstva financií SR.  
Plnenie uznesenia MsZ   č. 137/2015 časť B zo dňa 28.5.2015 

 
 

 
jún 2015 

 
Predkladateľ: 
 
JUDr. Ivo N e s r o v n a l, v.r 
primátor 
 
 
Zodpovedný: 
 
Mgr. Martin M a r u š k a, v.r 
riaditeľ magistrátu 
 
 
 
Spracovateľ: 
 
Ing. Radoslav K a s a n d e r, v.r 
zástupca riaditeľa magistrátu  
pre úsek finančný a poverený vedením 
finančného oddelenia 
 
Ing. Ján  M a r u š i n e c, v.r 
poradca primátora 
 
 

 
Materiál obsahuje: 
 
1. Návrh uznesenia 
2. Dôvodová správa  
3. Uznesenie MsZ č. 1612/2014 zo dňa 

25.-26.6.2014 
4. Plnenie uznesenia MsZ č. 137/2015 
časť B zo dňa 28.5.2015 

5. Výpis zo zasadnutia komisie fin. 
stratégie a pre správu a podnikanie 
s majetkom mesta MsZ konaného dňa 
8.6.2015 

6. Uznesenie MsR č. 95/2015 zo dňa 
11.6.2015 

7. Tabuľková časť 
 
 
 
 



 
  kód uzn. 6.6 

Návrh uznesenia 
 
 

 
Mestské zastupiteľstvo  hlavného mesta SR Bratislavy 
 

 
A) berie na vedomie 

 
informáciu o výške úverov hlavného mesta Slovenskej republiby Bratislavy a jemu 
podriadených organizácií a spoločností so 100 % majetkovou účasťou hlavného 
mesta Slovenskej republiky Bratislavy, 
 

B) schvaľuje 
1. ) čerpanie v rámci 2. tranže úveru pre hlavné mesto Slovenskej republiky 
Bratislavu  od Rozvojovej banky Rady Európy (Council of Europe Development 
Bank) vo výške 10 000 000 eur pre použitie na spolufinancovanie EÚ fondov, 
významných infraštrukturálnych investícií a dopravnej infraštruktúry a dopravných 
prostriedkov hlavného mesta Slovenskej republiky  Bratislavy 

 
2.) a zároveň čerpanie úveru pre hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, 
alebo prijatie návratnej finančnej výpomoci od Ministerstva financií Slovenskej 
republiky vo výške    7 500 000 eur pre použitie na spolufinancovanie EÚ fondov, 
významných infraštrukturálnych investícií a dopravnej infraštruktúry a dopravných 
prostriedkov hlavného mesta Slovenskej republiky  podľa dostupnej alternatívy: 
 
Alternatíva 1) Návratná finančná výpomoc od Ministerstva financií Slovenskej 
republiky 

 
Alternatíva 2)  v rámci rozšírenia 2. tranže úveru pre hlavné mesto Slovenskej 
republiky  Bratislavy od Rozvojovej banky Rady Európy, 

 
C) splnomocňuje 

 
1. ) primátora hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy na uzatvorenie 
Dohody o návratnej finančnej výpomoci poskytovanej  v súlade s § 13 a nasl. 
zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 262 a nasl. 
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, 
 

 
2.) primátora hlavného mesta Slovenskej republiky  Bratislavy na zabezpečenie 
čerpania   2. tranže od Rozvojovej banky Rady Európy podľa bodu 1 v časti B) 
a bodu 2 v časti B) alternatíva 2. 
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Dôvodová správa 
 
 

1. Informácia o výške úverov hlavného mesta SR a jemu podriadených  
organizácií a spoločností so 100% majetkovou účasťou mesta 

 
 
1.1 Informácia o výške úverov Hlavného mesta SR 

 
Mesto Bratislava vykázalo k 31.12.2014 výšku dlhu 110 811 500 EUR, čo predstavuje podiel 
51,9% z bežných príjmov predchádzajúceho roka. Úvery, ktoré má v súčasnosti mesto 
načerpané, sú poskytnuté dvoma bankami – ČSOB a Council of Europe Bank – a 
Ministerstvom financií SR.  
 
Momentálne Hlavné mesto SR Bratislavy eviduje tri úvery . 
 

1. Zmluva o účelovom úvere č. 0858/14/80100 uzatvorená medzi zmluvnými stranami, 
a to Československou obchodnou bankou, a.s. a klientom Hlavným mestom SR 
Bratislavy dňa 26.9.2014 vo výške 88 311 500,- Eur. Zmluva o účelovom úvere sa 
uzatvárala z dôvodu refinancovania úverov (od Prima banky a staršieho 
syndikovaného úveru od SLSP a ČSOB).  

 
2. Rámcová úverová zmluva č. 1814 (2013) uzatvorená medzi Rozvojovou bankou 

Rady Európy (Council of Europe Development Bank) a Hlavným mestom SR 
Bratislavy dňa 10.9.2014 vo výške 40 000 000,- Eur. Zo dňa 25.-26.6.2014 na základe 
uznesenia č. 1612/2014, kde Mestské zastupiteľstvo po prerokovaní materiálu 
splnomocnilo primátora na podpísanie Rámcovej úverovej zmluvy a na zabezpečenie 
čerpania tranže vo výške 20 000 000,- Eur. 

 
 

3. Zmluva o návratnej finančnej výpomoci poskytovanej  v súlade s § 13 a nasl. 
Zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 262 a nasl. 
Obchodného zákonníka. Návratná finančná výpomoc zo štátnych finančných aktív sa 
poskytuje v sume 2 500 000,- Eur a bola podpísaná dňa 12.5.2014. Splatenie je 
v dvoch splátkach. Prvá splátka vo výške 1 250 000,- Eur je v termíne do 31.10. 2015 
a druhá splátka v termíne do 31.10.2016 v rovnakej hodnote. 

 
Hlavná podmienka k načerpaniu finančných prostriedkov hlavného mesta je dodržiavanie 
ukazovateľov dlhu v zmysle Zákona č. 426/2013 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
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Prehľad dlhového zaťaženia a ukazovateľa dlhu Hlavného mesta SR Bratislava 
 

Rok  

Bežné 
príjmy 

HLMSR   
(v tis €) 

Dlhová 
služba 

HLMSR  
(v tis €)  

%  Ukazovateľ dlhu                     
(Príjmy za predchádza. 

rozpočtový rok  /                           
dlh za daný rok) 

Skutočnosť k 31.12. 2011 198 398 123 490 66,11% 

Skutočnosť k 31.12. 2012 200 705 118 490 59,72% 

Skutočnosť k 31.12. 2013 213 714 113 490 56,55% 

Skutočnosť k 31.12.2014 220 495 110 811 51,85% 

Očakávanie k 31.12.2015* 232 497 126 061 57,17%  

Predpoklad k 31.12.2016 230 739 122 311 52,60% 

Predpoklad k 31.12.2017 237 643 117 311 50,80% 
 * Pre info: v roku 2015 je už v dlhovej službe započítané  navrhované čerpanie úveru 
v celkovej výške 17 500 000 € a taktiež je to prepočítané v časti % dlhového zaťaženia.  
 
 

 
 
 
Ako je možnosť vidieť Hlavné mesto SR Bratislava má úverovú kapacitu v roku 2015 na 
čerpanie úveru CEB v roku 2015 v  hodnote 17 500 000 EUR a taktiež potenciálne aj na 
ďalšie roky.  
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Hlavné mesto SR Bratislava spĺňa hlavnú podmienku k načerpaniu finančných prostriedkov 
- dodržiavanie ukazovateľov dlhu v zmysle Zákona č. 426/2013 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa 
zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
Je možnosť v grafe vidieť aj pozitívny trend v  znižovaní % ukazovateľa dlhu v najbližších 
rokoch (v roku 2017 môže byť  pod hranicou roka 2014). 
 
Prehľad o výške zostatku úverov mesta Bratislava z pohľadu dlhodobého výhľadu: 
 

 
 
 
 
1.2 Informácia o výške úverov a záväzkoch podriadených organizácií 

Hlavného mesta SR so 100% majetkovou účasťou mesta 
 
 
Dohoda o reštrukturalizácii príspevkovej organizácie Generálny investor Bratislavy 
 
Dohoda o reštrukturalizácii pohľadávky č. 16/0092/CC/2013 zo dňa 26.6.2013 vzniknutá 
postúpením pohľadávok za Zimný štadión v roku 2011 a postúpením pohľadávok voči 
INGSTEEL, spol. s r.o., príspevková organizácia GIB prevzala vo výške viac ako 23 mil. eur. 
Ku koncu roka 2014 ostávalo splatiť 19,9 mil. eur. Záväzok voči Slovenskej sporiteľni je 
úročený sadzbou EURIBOR + 1,45% p.a. a je splatný v roku 2018. Jeho splácanie sa 
zabezpečuje transfermi z rozpočtu mesta. 
 
 
Úverové zaťaženie Odvoz a likvidácia odpadu, a.s. 
 
Spoločnosť Odvoz a likvidácia odpadu, a.s. vykazovala k 31.12.2014 dlh vo výške 13,8 mil. 
eur. Tento bol tvorený dvoma úvermi, od Prima banky (pôvodne Dexia) a ČSOB. Spoločnosť 
kontinuálne znižuje svoje zadlženie a všetky úvery by mala splatiť v roku 2016. 
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Úverové zaťaženie Dopravného podniku Bratislava, a.s. 
 
Stav úverov Dopravného podniku Bratislava, a.s. ovplyvňuje hospodárenie mesta do tej 
miery, že splátky istiny týchto úverov Dopravný podnik Bratislava, a.s. hradí z transferu, 
ktorý mu mesto každoročne poskytuje v rozpočte mesta. Všetky úvery Dopravného podniku 
Bratislava, a.s. musí schváliť mestské zastupiteľstvo. 
 
Prehľad úverového zaťaženia Dopravného podniku Bratislava, a.s. poskytuje nasledujúci graf: 
 

 
 
Keďže splátky prebratých úverov Dopravného podniku Bratislava, a.s. významným spôsobom 
ovplyvňujú výšku dotácie požadovanej od mesta, je potrebné uviesť aj prehľad splátok 
existujúcich úverov Dopravného podniku Bratislava, a.s. v jednotlivých rokoch: 
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Ako je z grafu zrejmé, požiadavky na financovanie splátok úverov Dopravného podniku, a.s. 
z rozpočtu mesta budú stúpať až do roku 2018, kedy sú splatné zmenky od spoločnosti AIC 
Leasing ktoré boli použité na nákup autobusov. 
 
Podmienky za ktorých Dopravný podnik Bratislava, a.s. čerpal úvery, sú nevýhodnejšie ako 
podmienky za ktorých je schopné úvery čerpať mesto. Najlacnejší úver Dopravného podniku 
Bratislava, a.s. je úročený EURIBOR + 1,9% p.a. kým najdrahší úver mesta je na úrovni 
EURIBOR + 0,7%. Najdrahší úver Dopravného podniku Bratislava, a.s. je na úrovni 7,9% 
p.a. (zmenky AIC Leasing) a nie je možné ho predčasne splatiť. 
 
Vzhľadom k tomu, že prevádzková dotácia pre Dopravný podnik Bratislava, a.s. vyčlenená z 
rozpočtu mesta je po zohľadnení nutnosti splácať úvery nižšia ako minulý rok, navrhuje sa v 
záujme zachovania aktuálneho rozsahu dopravných výkonov uskutočniť reštrukturalizáciu 
úverov, ktorými sa kryjú významné infraštrukturálne investície a spolufinancovanie EÚ 
fondov v oblasti dopravnej infraštruktúry a prostriedkov Dopravného podniku Bratislava, a.s. 
tak, že ich splatenie preberie na seba mesto, ale za výhodnejších podmienok ako je tomu v 
súčasnosti. 
 
Zabezpečí sa tým, že suma vyčlenená v rozpočte mesta na rok 2015 ako transfer Dopravnému 
podniku nebude využitá na splatenie všetkých úverov Dopravného podniku, a.s. ale na 
hradenie prevádzky vyplývajúcej z dohodnutých výkonov vo verejnom záujme. Z tejto 
transakcie vyplývajúca úspora predstavuje v roku 2015 sumu viac ako 1,8 mil. eur v podobe 
istín a 75 tis. v podobe úrokov. Aj pre budúce roky klesne nárok Dopravného podniku 
Bratislava, a.s. na financovanie splátok istiny úverov. Mesto bude splatenie úverov 
Dopravného podniku Bratislava, a.s., ktorými sa kryjú významné infraštrukturálne investície 
a spolufinancovanie EÚ fondov v oblasti dopravnej infraštruktúry a prostriedkov kryť zo 
zvýšeného čerpania úverového rámca Council of Europe Bank, alebo v prípade po schválení 
Dohody o návratnej finančnej výpomoci poskytovanej  v súlade s § 13 a nasl. Zákona č. 
523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a § 262 a nasl. Obchodného zákonníka. 
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Prehľad úverov Dopravného podniku Bratislava, ktoré sa navrhujú predčasne splatiť: 
 

1. Úver od ČSOB Bratislava 
Úroková sadzba: 3-mesačný EURIBOR +2,5 % p.a 
Splatnosť zmluvy:  31.12.2015 
Stav úveru k 31.04.2015: 692 310 eur 
Splátka istiny k 31.12.2015: 692 310 eur 

 
2. Úver od ČSOB Bratislava 

Úroková sadzba: 3-mesačný EURIBOR + 2,5 % p.a 
Splatnosť zmluvy:  31.12.2018 
Stav úveru k 31.04.2015: 3 437 319 eur 
Splátka istiny k 31.12.2015: 687 534 eur 

 
3. Úver od ČSOB Praha 

Úroková sadzba: 3-mesačný EURIBOR + 1,9 % p.a 
Splatnosť zmluvy: 31.12.2020 
Stav úveru k 31.04.2015: 3 434 077 eur 
Splátka istiny k 31.12.2015: 447 924 eur 

 
Stav úverov k 31.04.2015 spolu: 7 563 706 eur 
Splátka istiny k 31.12.2015 spolu: 1 827 768 eur 
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2. Zhrnutie využitia návratnej finančnej výpomoci a načerpania 2. Tranže 

od Rozvojovej banky Rady Európy 
 
Načerpanie úverov a finančnej výpomoci sa predpokladá v 2 variantoch. Je to z dôvodu, že 
v čase predkladania materiálu prebiehajú rokovania medzi primátorom hlavného mesta 
a vládou Slovenskej republiky o poskytnutí finančnej výpomoci pre hlavné mesto SR 
Bratislava. Zároveň hlavné mesto je potrebné mať finančné zdroje k dispozícii pre: 

1. Projekty hlavného mesta SR Bratislava začiatkom júla 2015 
2. Dopravné prostriedky a infraštruktúru do začiatku septembra 2015 

Preferovaný variant pre hlavné mesto SR Bratislava je možnosť 1) 
 
ALTERNATÍVA 1)  Načerpanie od Rozvojovej banky Rady Európy + návratná finančná 
výpomoc od Ministerstva financií Slovenskej republiky 
 

1. čerpanie finančných prostriedkov v sume 10 000 000 EUR (2. Tranža) v zmysle 
Rámcovej úverovej zmluvy č. LD 1814(2013) uzatvorenej medzi COUNCIL OF 
EUROPE DEVELOPMENT BANK a Hlavným mestom SR Bratislavy zo dňa 
10.9.2014 na čiastkové projekty, ktoré zahŕňajú najmä výstavbu, rekonštrukciu 
alebo modernizáciu miestnej cestnej infraštruktúry a verejnej dopravnej 
infraštruktúry  pre potreby Hlavného mesta SR Bratislava. Súčasťou schváleného 
rozpočtu na rok 2015 dňa 9.4.2015 bola už v rozpočte táto čiastka rozpočtovaná.  
 

2. čerpanie finančných prostriedkov v sume 7 500 000 EUR v rámci Dohody 
o návratnej finančnej výpomoci poskytovanej  v súlade s § 13 a nasl. Zákona č. 
523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 262 a nasl. Obchodného 
zákonníka. Návratná finančná výpomoc zo štátnych finančných aktív na 
spolufinancovanie EÚ fondov, významných infraštrukturálnych investícií 
a dopravných prostriedkov. Zmena je zapracovaná do zmien rozpočtu 2015. 

 
 

 2. Tranža od Rozvojovej banky Rady Európy 10 000 000,- Eur 
Návratná finančná výpomoc 7 500 000,- Eur 

 SPOLU 17 500 000,- Eur 
 
 

ALTERNATÍVA 2)  Načerpanie od Rozvojovej banky Rady Európy  
 

1. čerpanie finančných prostriedkov v sume 10 000 000 EUR (2. Tranža) v zmysle 
Rámcovej úverovej zmluvy č. LD 1814(2013) uzatvorenej medzi COUNCIL OF 
EUROPE DEVELOPMENT BANK a Hlavným mestom SR Bratislavy zo dňa 
10.9.2014 na čiastkové projekty, ktoré zahŕňajú najmä výstavbu, rekonštrukciu 
alebo modernizáciu miestnej cestnej infraštruktúry a verejnej dopravnej 
infraštruktúry  pre potreby Hlavného mesta SR Bratislava. Súčasťou schváleného 
rozpočtu na rok 2015 dňa 9.4.2015 bola už v rozpočte táto čiastka rozpočtovaná.  
 

2. čerpanie finančných prostriedkov v maximálnej sume 7 500 000 EUR (2. Tranža) 
v zmysle Rámcovej úverovej zmluvy č. LD 1814(2013) uzatvorenej medzi COUNCIL 
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OF EUROPE DEVELOPMENT BANK a Hlavným mestom SR Bratislavy zo dňa 
10.9.2014 pre použitie financovania kapitálových výdavkov Dopravného podniku 
Bratislava a.s., ktorý je v 100% vlastníctve Hlavného mesta SR Bratislavy a ktorých 
účel zahŕňa výstavbu, rekonštrukciu alebo modernizáciu miestnej cestnej 
infraštruktúry a verejnej dopravnej infrašruktúry. Zmena je zapracovaná do 
zmien rozpočtu 2015. 
 

Informácia o rámcovej úverovej zmluve Council of Europe Development Bank 
 
Rámcová úverová zmluva č. 1814 (2013) bola uzatvorená medzi Rozvojovou bankou Rady 
Európy (Council of Europe Development Bank) a Hlavným mestom SR Bratislavy dňa 
10.9.2014 vo výške 40 000 000,- Eur. Zo dňa 25.-26.6.2014 na základe uznesenia č. 
1612/2014, kde Mestské zastupiteľstvo po prerokovaní materiálu splnomocnilo primátora na 
podpísanie Rámcovej úverovej zmluvy a na zabezpečenie čerpania 1. tranže vo výške 
20 000 000,- Eur. 

 
 

Výška celkového úverového limitu 40 000 000,- EUR, 
vyplatená v  tranžách 

 Prvá tranža načerpaná dňa 29.9.2014 20 000 000,- Eur 
 Druhá tranža predpoklad načerpania júl 2015 17 500 000,- Eur 

 
 

Úroková sadzba 3M EURIBOR + Marža 

 Marža  
Floating rate 0,36 % p.a. 
Fixed rate 1,23% p.a. 

Účel úveru Financovanie dopravných projektov 
Hlavého mesta SR BA 

Obdobie čerpania tranže 3 roky 
Konečný deň  načerpania úveru 30.6. 2017 

Doba splatnosti úveru 
2029 ( 12 rokov od dňa poskytnutej 
poslednej tranže) 

Úrok z omeškania Úroková sadzba + 2,50 % p.a. 
 
 

 
Každý čiastkový projekt je schvaľovaný Rozvojovou bankou Rady Európy. Prvá tranža je 
v čase monitorovania a jej ukončenie je naplánované v mesiaci jún 2015. Po dohode s bankou 
alokácia prostriedkov prvej tranže bola zameraná na: 

- chod, podporu a modernizáciu dopravy 
- opravu a obnovu dopravného značenia 
- Integrovanú dopravu, rozvoj mestskej hromadnej dopravy 
- Nosný systém MHD 
- výmenu a opravu verejného osvetlenia 
- opravu a výstavbu cestných komunikácií.  

 
Náklady, ktoré banka považuje za oprávnené sú od 1. januára 2013 a následne 12 mesiacov 
pred poskytnutím každej tranže. 
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Druhá tranža bude taktiež zameraná na program podľa rámcovej zmluvy a to najmä na chod, 
podporu a modernizáciu dopravy. Na uskutočnenie vyplatenia 2. tranže musí byť podpísaná 
Dohoda o vyplatení, kde sa určí výška poskytnutia tranže, dátum vyplatenia a úroková sadzba 
v zmysle Rámcovej úverovej zmluvy. 
 
 
Návrh na čerpanie 2. tranže z úverovej zmluvy: 
 

Oblasť intervencie v zmysle Rámcovej úverovej zmluvy č. LD 1814(2013) je: 
 
zlepšenie životných podmienok v mestských a vidieckych oblastiach (komponent A) a 
ochrana životného prostredia (komponent B)  
 

1) zlepšiť životné podmienky v mestských oblastiach prostredníctvom 
spolufinancovania investícií do revitalizácie a modernizácie mestskej verejnej 
infraštruktúry a  
 

2) ochranu životného prostredia modernizáciou a nahradením starých električiek a 
trolejbusov novými a efektívnejšími vozidlami. V prvom sektore opatrení budú 
čiastkové projekty zahŕňať najmä výstavbu, rekonštrukciou alebo modernizáciu 
miestnej cestnej infraštruktúry a verejnej dopravnej infraštruktúry (vrátane prevodov v 
prospech Dopravného podniku Bratislava).  
 
 

V rámci tohto Komponentu Projektu budú však oprávnené aj ďalšie čiastkové projekty v 
oblasti výstavby, obnovy alebo modernizácie mestskej infraštruktúry, ako napríklad 
inžinierske siete, základné vzdelávacie a zdravotnícke zariadenia, sociálno-kultúrne alebo 
športové centrá, výstavba alebo rekonštrukcia domovov pre dôchodcov, ako aj čiastkové 
projekty umožňujúce lepšiu dostupnosť a efektivitu týchto služieb. Čiastkové projekty tiež 
môžu pokrývať výstavbu, obnovu a prestavbu budov na priestory určené na využitie na 
verejné služby.  

 
Čiastkové projekty spadajúce do sektora opatrení „Ochrana životného prostredia“ budú 
zamerané na opatrenia na úsporu energií, zníženie znečistenia ovzdušia, ochranu pred hlukom 
a čistejšie dopravné prostriedky a siete. Financované a realizované budú investičné čiastkové 
projekty najmä v sektore bratislavskej verejnej dopravy, i keď oprávnené sú aj investície do 
obnovy verejných budov zamerané na úsporu energií. 
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Uznesenie č. 1612/2014 
zo dňa 25.-26.6.2014 

 
 

Mestské zastupiteľstvo po prerokovaní materiálu 

 

splnomocňuje 
 

primátora hlavného mesta SR Bratislavy 
 
1. na podpis Rámcovej úverovej zmluvy s Council of Europe development bank v celkovej 

rámcovej výške 40 000 000,00 Eur. 
 
 
2. na zabezpečenie čerpania tranže vo výške 20 000 000,00 Eur pri max. marži 0,85%  
        

- - -  
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Nosite ľ uznesenia: JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor hlavného mesta SR Bratislavy 
Plnitelia úlohy:   Ing. Radoslav Kasander, 2. zástupca riaditeľa magistrátu, 
                                   vedúci finančného oddelenia                          
 
Podmienky čerpania fondov EÚ v rámci nového programovacieho ob dobia (IROP                  
a OPII) v súvislosti s 3. etapou BID 
Uznesenie č. 137/2015časť B zo dňa 28. 5. 2015 
 
Mestské zastupiteľstvo po prerokovaní materiálu 
 

B. žiada 

primátora hlavného mesta SR Bratislavy,  
aby na júnové zasadnutie Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy predložil 
možnosti presunu ďalších finančných prostriedkov na prevádzku Dopravného podniku 
Bratislava, a.s., prípadne zmenu rozpočtu hlavného mesta SR Bratislavy. 

T: 25. 6. 2015 
 

 
Plnenie úlohy: Možnosti ďalších finančných prostriedkov pre Dopravný podnik Bratislava, 
a.s. hlavné mesto môže nadobudnúť: 
 

1) z načerpania 2. Tranže od Rozvojovej banky Rady Európy do výšky max 7 563 706 
eur pre použitie na financovanie kapitálových výdavkov Dopravného podniku 
Bratislava, a.s., 

2) na základe výsledkov kontroly  „Analýzy hospodárnosti a ekonomického posúdenia 
Dopravného podniku Bratislava, a.s.“ 

3) po skončení verejného obstarávania vo veci Dobudovania tarifného zabezpečenia na 
území hlavného mesta SR Bratislavy 
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Výpis  
zo zasadnutia komisie finančnej stratégie a pre správu a podnikanie s majetkom mesta 

MsZ  konaného dňa 8.6.2015 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 19 
Informácia o dlhovej službe hlavného mesta SR Bratislavy a podriadených organizácií, 
schválenie načerpania 2. tranže úveru od Rozvojovej banky Rady Európy ( Council of Europe 
Development Bank) pre hlavné mesto SR Bratislavu a plnenie uznesenia MsZ č. 137/2015 
časť B zo dňa 28.5.2015 
. 
Návrh uznesenia: 
Komisia finančnej stratégie a pre správu a podnikanie s majetkom mesta MsZ berie na 
vedomie  predložený materiál 
 
Hlasovanie: 
prítomní: 8, za: 8 , proti: 0  , zdržal sa: 0   
 
 
 
Za správnosť opisu : Ing. Henrieta Mičúchová, v.r. 
V Bratislave, 8.6.2015 
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Informácia o dlhovej službe hlavného mesta SR Bratislavy a podriadených organizácií, 
schválenie načerpania 2. tranže úveru od Rozvojovej banky Rady Európy (Council of 
Europe Development Bank) pre hlavné mesto SR Bratislavu a plnenie uznesenia 
Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy č. 137/2015 časť B zo dňa                 
28. 5. 2015 

kód uzn.: 6.6 

Uznesenie č. 95/2015 
     zo dňa 11. 06. 2015 
 
Mestská rada po prerokovaní materiálu 

odporúča 
Mestskému zastupiteľstvu hlavného mesta SR Bratislavy  
1.  zobrať na vedomie 

informáciu o výške úverov hlavného mesta SR Bratislavy a jemu podriadených organizácií 
a spoločností so 100 % majetkovou účasťou hlavného mesta SR Bratislavy, 

2.  schváliť  
načerpanie v rámci 2. tranže úveru pre hlavné mesto SR Bratislavu od Rozvojovej banky 
Rady Európy (Council of Europe Development Bank) 

     -   vo výške 10 000 000,00 Eur pre potreby investícií do infraštruktúry hlavného mesta SR  Bratislavy, 
     -  do výšky max 7 563 706,00 Eur pre použitie na financovanie kapitálových výdavkov 

Dopravného podniku Bratislava, a.s., 

3.  splnomocniť 
primátora hlavného mesta SR Bratislavy  
na zabezpečenie čerpania 2. tranže vo výške 17 563 706,00 Eur podľa bodu 2 tohto 
uznesenia. 

- - - 

 

 



Úver - Istina Stručný popis úveru Celková výška úveru
Úroková 

sadzba
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

HM BA: Dexia I. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: Dexia II. 71 878 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: Prima Banka 56 612 000 56 612 000 51 612 000 46 612 000 41 433 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: SLSP a CSOB 0 66 878 000 66 878 000 66 878 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CSOB 0 0 0 0 46 878 000 87 311 500 82 311 500 77 311 500 75 644 833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CEB 0 0 0 0 20 000 000 37 500 000 39 936 294 39 936 294 36 602 961 33 269 628 29 936 295 26 602 962 23 269 629 19 936 296 16 602 963 13 269 630 9 936 296 6 602 962 3 269 628 -63 706
HM BA: MF SR 0 0 0 0 2 500 000 1 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU výška istiny úverov HM BA: 128 490 000 123 490 000 118 490 000 113 490 000 110 811 500 126 061 500 122 247 794 117 247 794 112 247 794 33 269 628 29 936 295 26 602 962 23 269 629 19 936 296 16 602 963 13 269 630 9 936 296 6 602 962 3 269 628 -63 706

GIB: SLSP I. (ZŠ O. Nepelu) 7 901 053 5 746 219 2 873 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP II. (ZŠ O. Nepelu) 0 18 091 089 18 091 089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP III. (ZŠ O. Nepelu) 0 1 113 742 1 113 742 742 494 371 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP I. (Stará radnica) 4 268 746 3 104 542 1 552 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP II. (Stará radnica) 0 359 458 179 730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: Prvy a druhy (ZŠ O. Nepelu) 0 0 0 20 964 196 19 564 196 18 164 196 12 109 464 6 054 732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ČSOB 19 708 332 16 124 999 12 541 666 8 958 333 5 375 000 1 791 667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: Dexia 11 953 130 11 070 172 10 187 214 9 304 256 8 421 298 7 538 340 6 655 382 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB I. 1 500 000 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB II. 6 640 000 6 640 000 6 640 000 5 902 222 2 951 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: kontokorent 0 500 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ??? 0 500 000 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: AIC leasing 16 607 000 33 534 633 29 951 393 26 082 784 21 906 072 17 396 712 12 528 202 7 271 928 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Dexia 2 655 000 1 991 250 1 327 500 663 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB I. 0 0 2 769 231 1 846 155 923 079 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB II. 0 4 803 534 5 499 921 4 583 209 3 666 497 2 749 785 1 833 073 916 361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Volskbank 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB Praha 0 0 4 777 847 4 180 616 3 583 385 2 986 154 2 388 924 1 791 693 1 194 462 597 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Mercedes Financial 0 0 7 359 660 6 614 129 5 824 408 4 987 877 4 101 762 3 163 124 2 168 849 1 115 639 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
DPB: SLSP I. 0 0 0 0 2 395 779 11 567 773 9 972 217 8 376 661 6 781 105 5 185 549 3 589 993 1 994 437 398 881 0 0 0 0 0 0 0
DPB: SLSP II: 0 0 0 0 0 12 764 440 11 168 884 9 573 328 7 977 772 6 382 216 4 786 660 3 191 104 1 595 548 0 0 0 0 0 0 0
DPB: VUB (prevádzkový - kontokorent) 1 324 527 2 169 962 2 123 203 1 255 250 190 029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB (prevádzkový - kontokorent) 0 0 0 637 246 880 171 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: TTB (prevádzkový - revolving) 0 2 700 000 2 700 000 2 454 020 2 395 369 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU výška istiny úverov  organizácie HM BA: 72 557 788 109 949 600 110 687 573 94 188 660 78 447 640 79 946 944 60 757 908 37 147 827 18 122 188 13 280 635 8 376 655 5 185 543 1 994 431 2 2 2 2 2 2 2

7 563 706

Úver - Istina 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
HM BA: Dexia I. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: Dexia II. 71 878 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: Prima Banka 0 5 000 000 5 000 000 5 178 500 41 433 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: SLSP a CSOB 0 0 0 66 878 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CSOB 0 0 0 0 1 000 000 5 000 000 5 000 000 1 666 667 75644833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CEB 0 0 0 0 0 0 0 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 334 3 333 334 3 333 334 3 333 334
HM BA: MF SR 0 0 0 0 1 250 000 1 250 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU splátky istiny HM BA: 71 878 000 5 000 000 5 000 000 72 056 500 43 683 500 6 250 000 5 000 000 5 000 000 78 978 166 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 333 3 333 334 3 333 334 3 333 334 3 333 334

GIB: SLSP I. (ZŠ O. Nepelu) 2 154 834 2 873 112 2 873 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP II. (ZŠ O. Nepelu) 0 0 18 091 089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP III. (ZŠ O. Nepelu) 0 0 371 248 371 248 371 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP I. (Stará radnica) 1 164 204 1 552 272 1 552 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP II. (Stará radnica) 134 796 179 728 179 730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: Prvy a druhy (ZŠ O. Nepelu) 0 0 0 1 400 000 1 400 000 6 054 732 6 054 732 6 054 732 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ČSOB 3 583 333 3 583 333 3 583 333 3 583 333 3 583 333 1 791 667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: Dexia 882 958 882 958 882 958 882 958 882 958 882 958 6 655 382 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB I. 0 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB II. 0 0 737 778 2 951 111 2 951 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: kontokorent 0 0 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: DPH úhrada - ČSOB 0 0 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: AIC leasing 2 462 367 3 583 240 3 868 609 4 176 712 4 509 360 4 868 510 5 256 274 7 271 928 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Dexia 663 750 663 750 663 750 663 750 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB I. 0 230 769 923 076 923 076 923 079 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB II. 0 916 713 916 712 916 712 916 712 916 712 916 712 916 361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Volskbank 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB Praha 0 0 597 231 597 231 597 231 597 231 597 231 597 231 597 231 597 231 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Mercedes Financial 0 0 745 531 789 721 836 531 886 115 938 638 994 275 1 053 210 1 115 638 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: SLSP I. 0 0 0 0 1 196 667 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 398 881 0 0 0 0 0 0
DPB: SLSP II: 0 0 0 0 0 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 556 1 595 548 0 0 0 0 0 0
DPB: VUB (prevádzkový - kontokorent) 1 330 038 1 376 797 2 244 750 3 309 971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB (prevádzkový - kontokorent) 0 0 362 754 119 829 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: TTB (prevádzkový - revolving) 0 0 245 980 304 631 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU splátky istiny organizácie HM BA: 12 376 280 17 342 672 39 839 906 20 990 283 18 168 228 19 189 037 23 610 081 19 025 639 4 841 553 4 903 980 3 191 112 3 191 112 1 994 429 0 0 0 0 0 0

25 063 706

Úver - Istina 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
HM BA: Dexia I. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: Dexia II. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: Prima Banka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: SLSP a CSOB 66 878 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CSOB 0 0 0 46 878 000 41 433 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CEB 0 0 0 20 000 000 17 500 000 2 436 294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: MF SR 0 0 2 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU čerpanie úverov HM BA: 66 878 000 0 0 69 378 000 58 933 500 2 436 294 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GIB: SLSP I. (ZŠ O. Nepelu) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP II. (ZŠ O. Nepelu) 18 091 089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP III. (ZŠ O. Nepelu) 1 113 742 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP I. (Stará radnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP II. (Stará radnica) 494 254 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Úvery: Výška istiny  (k 31.12.)

Úvery: Splátky istiny

Úvery: Čerpanie úveru



GIB: Prvy a druhy (ZŠ O. Nepelu) 0 0 20 964 196 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ČSOB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: Dexia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB I. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB II. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: kontokorent 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ??? 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: AIC leasing 19 390 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Dexia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB I. 0 3 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB II. 4 803 534 1 613 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Volskbank 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB Praha 0 4 777 847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Mercedes Financial 0 7 359 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: SLSP I. 0 0 0 2 395 779 10 368 661 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: SLSP II: 0 0 0 0 12 764 440 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: VUB (prevádzkový - kontokorent) 2 169 962 2 123 203 1 255 250 190 029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB (prevádzkový - kontokorent) 0 0 637 246 880 171 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: TTB (prevádzkový - revolving) 2 700 000 2 700 000 2 454 020 2 395 369 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU čerpanie úverov organizácie HM BA: 49 762 581 21 573 810 25 310 712 5 861 348 23 133 101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Úver - Istina 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
HM BA: Dexia I.
HM BA: Dexia II.
HM BA: Prima Banka 780 241 869 076 819 245 730 483 25 746 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: SLSP a CSOB 0 1 464 115 1 075 603 837 825 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CSOB 0 0 0 87 435 696 551 880 749 1 048 903 1 231 641 1041884,52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: CEB 0 0 0 39 534 244 606 385 012 550 422 643 380 693 817 725 997 740 849 754 948 742 010 704 080 638 624 555 552 440 591 295 196 107 141
HM BA: MF SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HM BA: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU výška splácaných úrokov HM BA: 780 241 2 333 191 1 894 848 1 695 278 966 903 1 265 761 1 599 325 1 875 021 1 735 702 725 997 740 849 754 948 742 010 704 080 638 624 555 552 440 591 295 196 107 141

GIB: SLSP I. (ZŠ O. Nepelu) 232 934 94 149 20 937 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP II. (ZŠ O. Nepelu) 267 916 303 519 97 952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: SLSP III. (ZŠ O. Nepelu) 3 638 26 159 17 364 15 554 7 785 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP I. (Stará radnica) 115 423 75 364 28 872 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB (Paming): SLSP II. (Stará radnica) 10 245 9 973 3 820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GIB: Prvy a druhy (ZŠ O. Nepelu) 0 0 185 603 441 170 535 273 577 713 438 544 197 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ČSOB 365 649 268 627 89 641 63 946 35 000 8 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: Dexia 206 355 446 516 447 281 410 524 400 000 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OLO: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB I. 69 202 49 443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ČSOB II. 16 799 64 337 166 380 116 626 43 356 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: kontokorent 1 000 6 519 4 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Metro: ??? 0 4 373 1 966 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: AIC leasing 2 013 613 2 553 140 2 267 771 1 959 668 1 627 020 1 267 870 880 106 524 852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Dexia 45 620 19 843 21 488 9 038 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB I. 0 12 065 66 413 41 577 14 910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB II. 30 891 187 782 141 527 117 224 86 180 62 636 38 750 14 863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Volskbank 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB Praha 0 27 576 100 291 85 300 67 086 55 265 43 303 31 342 19 380 7 419 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: Mercedes Financial 0 0 339 696 366 649 319 839 270 255 217 732 162 095 103 161 40 733 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: SLSP I. 0 0 0 0 243 581 265 460 226 848 188 236 149 623 111 011 72 398 33 786 2 413 0 0 0 0 0 0
DPB: SLSP II: 0 0 0 0 53 873 116 795 101 477 86 160 70 843 55 525 40 208 24 891 9 573 0 0 0 0 0 0
DPB: VUB (prevádzkový - kontokorent) 51 558 45 921 44 041 11 676 12 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ČSOB (prevádzkový - kontokorent) 0 2 656 9 035 11 939 12 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: TTB (prevádzkový - revolving) 61 802 60 751 45 224 37 547 39 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPB: ??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
??? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SPOLU výška splácaných úrokov organizácie HM BA: 3 492 645 4 258 713 4 099 303 3 688 438 3 498 003 2 973 994 1 946 760 1 205 448 343 007 214 688 112 606 58 677 11 986 0 0 0 0 0 0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

186 498 503 198 398 876 200 705 321 213 714 019 220 494 601 232 497 386 230 739 342 237 643 677

Bežné príjmy rozpočtu  rozpočtovaného roka

Úroky - výška splácaných úrokov


